PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

____________  №__________
  Об утверждении ставок налога на имущество физических лиц
на территории муниципального образования                                                «Город Лыткарино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 4 октября 2014 года                 №284-ФЗ  «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и части вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Московской области от 18 октября 2014года №126/2014-ОЗ  «О единой дате начала применения на территории Московской области порядка определения налоговой
 базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет депутатов города Лыткарино решил:
1. Установить на территории муниципального образования                        «Город Лыткарино Московской области» налог на имущество физических лиц от кадастровой стоимости и ввести его в действие с 1 января 2015 года.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц                            от кадастровой стоимости на территории муниципального образования                   «Город Лыткарино Московской области» (прилагается).

3. Направить настоящее Решение Главе города  для подписания и опубликования.
4. Решение Совета депутатов г.Лыткарино №299/33 от 04.10.2012                          «Об утверждении ставок налога на имущество физических лиц на территории города Лыткарино Московской области», Положение  о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области», утвержденное решением Совета депутатов г.Лыткарино №306/35 от 01.11.2012, считать утратившими силу.
5. Права и обязанности участников отношений, регулируемых законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, возникшие в отношении налоговых периодов по налогу на имущество физических лиц, истекших до 1 января 2015 года, осуществляются в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации, с учетом Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области», утвержденного решением Совета депутатов г.Лыткарино №306/35 от 01.11.2012.
6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
Председатель Совета депутатов

города Лыткарино                                                                           В.В.Дерябин
Приложение
к Решению  Совета  депутатов города  Лыткарино

   от _________________2014 № _________

СТАВКИ
 НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Налоговые ставки устанавливаются  в следующих размерах от кадастровой стоимости:
1. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых до 300 млн.рублей (включительно):

1.1. жилые помещения - 0,1 процента;
1.2. жилые дома - 0,3 процента;

1.3.  объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым   назначением таких объектов является жилой дом - 0,3 процента;

1.4.  единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы     одно жилое помещение (жилой дом) - 0,3 процента;

1.5. гаражи и машино-места - 0,1 процента;

1.6. хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства -0,3 процента;

2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый               в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации в 2015 году - 1,5 процента; в 2016 году – 2 процента.

3. объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн.рублей - 2 процента.
4. прочих объектов налогообложения - 0,5 процента.
Глава города Лыткарино                                                     Е.В.Серёгин

Согласовано:

	 Заместитель Главы

 Администрации г. Лыткарино
Л.С.Иванова…………………..

	     Юридический                                    Начальник  финансового
     отдел Администрации                      управления Администрации             г. Лыткарино                                        г. Лыткарино
………………….. ……………..             Н.П.Архипова ……………………

PAGE
1